
1 

Csongrád Város Polgármesterétől 

 

Száma: Ref/23-1/2025. 

Témafelelős: Németh Dóra 

 

 

E l ő t e r j e s z t és 

 

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 

2025. március 20-án tartandó ülésére 

 

 

Tárgy: Javaslat a helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló rendelet módosítására 

   

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Csongrád Városi Önkormányzat kötelező és vállalt közművelődési feladatait elsősorban 

az általa fenntartott intézményein keresztül látja el. A feladatellátás formáiról és 

intézményrendszeréről a közművelődési feladatok ellátásáról szóló 

35/2016.(VII.08.)önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) 6.§ (1) és (2) 

bekezdése rendelkezik.  

A Könyvtár és Múzeum szétválásával a Rendelet ezen §-aiban átvezetésre került az 

intézmények új neve, a Művelődési Központ elnevezése az alapító okiratnak 

megfelelően kerül feltüntetésre, valamint a Rendelet 11.§-ában a bizottság nevét 

szükséges helyesbíteni. 

 

A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet a rendelet tervezet elfogadására. 

 

 

Csongrád, 2025. március 12. 

 

 

 

    Bedő Tamás  

                 polgármester 

 

  



2 

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

 

A helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 35/2016.(VII.8.)önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

[1] Csongrád Városi Önkormányzat a helyi társadalom művelődési és kulturális szükségleteinek 

figyelembevételével - a helyi hagyományok, lehetőségek és sajátosságok alapján - egységes 

alapelvek szerint határozza meg az Önkormányzat által támogatandó közművelődési tevékenységek 

körét, azok ellátásának módját és feltételeit. 

[2] Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, valamint a kulturális javak védelméről 

és a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. 

évi CXL. törvény 83/A. §-ában kapott felhatalmazás alapján, 

[3] a közművelődési intézmény- és tevékenységrendszerének védelme, a civil szerveződések 

feladatvállalása a közművelődésben, a közművelődés finanszírozási rendszerének szabályozása, a 

közművelődés feltételeinek biztosítása érdekében – a helyi sajátosságok figyelembe vételével –, a 

Közművelődési Kerekasztal és a Csongrád Városi Roma Nemzetiségi Önkormányzata 

véleményének kikérésével az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. § 

 

A helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 35/2016.(VII.8.) önkormányzati rendelet 6. § (1) 

és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„(1) Az önkormányzat kötelező és vállalt közművelődési feladatait elsősorban az általa fenntartott 

intézményekkel látja el, az alapító okiratukban foglaltak szerint, melyek a következők: 

a) Művelődési Központ és Városi Galéria, 

b) Csemegi Károly Könyvtár, 

c)  Tari László Múzeum, 

d) Csongrádi Alkotóház. 

(2) A Művelődési Központ és Városi Galéria, a Csemegi Károly Könyvtár, a Tari László Múzeum, 

valamint a Csongrádi Alkotóház átszervezése, megszüntetése, valamint tevékenységének 2 

hónapon túli szüneteltetése esetén köteles az önkormányzat a Tv. 78/J. §. §-ának rendelkezései 

szerint eljárni” 

2. § 

 

A helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 35/2016.(VII.8.) önkormányzati rendelet 11. § 

(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A támogatási keret felosztásánál a képviselő-testület az Oktatási, Művelődési, Vallási-és Sport 

Bizottság véleményét figyelembe veszi.” 

3. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Bedő Tamás sk. 

polgármester  

Dr. Juhász László sk.  

jegyző  

 

 

 

Végső előterjesztői indokolás 

 

A rendelet módosítását az intézményi átszervezés következtében történt névváltozás és az 

alapító okiratnak való megfeleltetés tette szükségessé. 


